
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARGHERITA DI NAVARRA” 

Via Papa Giovanni Paolo II - Pioppo- 90046 – MONREALE – PA 
Tel: 0916535962 –0916153720– 

E-MAIL: paic85800d@istruzione.it 

Spett.le: Albo 

 

Sito web 

 

Oggetto: decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di n. 1 esperto 

psicologo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999;  

VISTO il PTOF; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, così come 

recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 7753/2018;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica;  

VISTA la disponibilità in bilancio pari a € 1.600,00 per la stipula del contratto di uno psicologo;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di covid 19 del 06/08/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell’Istruzione  e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020; 

VISTA  la Nota prot. 23072 del 30-09-2020, avente per oggetto: “A.S. 2020/2021 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione 

preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”, con la quale comunica 

alle Istituzioni scolastiche ed educative statali l’assegnazione di risorse finanziarie per il 

funzionamento amministrativo-didattico (integrazione al Programma Annuale 2020 - periodo 

settembre/dicembre 2020). 

TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, 

lettera b) del D.Lgs n. 50/2016: importo complessivo di € 1.600,00;  

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

PRECISATO altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016;  

VISTA la propria determina n. prot. 5444 del 23/11/2020 

VISTO l’avviso di selezione n. prot. 5445 del 23/11/2020 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria provvisoria formulata; 

 

DECRETA 

mailto:paic85800d@istruzione.it




La pubblicazione all’Albo della scuola della graduatoria provvisoria per la selezione di n. 1 esperto 

psicologo. 

COGNOME NOME TOTALE PUNTI 

CHISENA ANGELA LUCIA 30 

MAIO MONICA 23,5 

GIOVANNELLI SUSANNA 23 

CATTOLICO MARIA INCALDANA 22,5 

LA SPINA TERESA 20,5 

BRUCATO STEFANIA 20 

ALEO FABIO 18 

CURRIERI GIUSEPPE 18 

LA TORRE VALENTINA 16,5 

CHIOVARO MARIA MONICA 16 

AMELIO ROSSELLA 16 

SCIMECA GIANNA PATRIZIA 15,5 

GIANNI’ GABRIELLA 14 

MINNELLA MARIA ELENA 13,5 

CUCUZZA NICOLETTA 13,5 

FRATERRIGO  ANTONELLA 12 

SANA  VALENTINA 11,5 

TERRANA ROSALIA 11,5 

PASCALE FLAVIA 10 

FICARRA  ANGELA 9,5 

MUSCARELLA  LAURA 7 

GIAMPORTONE CLAUDIA Esclusa perché manca All. 4  

SPECIALE  ALESSIA Istanza in word 

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso a questa amministrazione entro cinque giorni 

dalla data di pubblicazione del presente decreto. 

Il Dirigente Scolastico 

d.ssa Patrizia Roccamatisi 


		2020-12-14T16:14:55+0100
	ROCCAMATISI PATRIZIA




